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                        Šauktis Dievo 
 Tu neišyrančią pasaulio tvarką padarei matomą savo veikimu. Tu, 
Viešpatie, sukūrei žemę. Ištikimas visoms kartoms, teisingas sprendimais, 
nuostabus galybe ir didybe, išmintingas kurdamas ir įžvalgus pamatus 
dėdamas to, kas sukurta, geras visame, ką regi akys, palankus 
pasitikintiems tavimi, užjaučiančiu ir gailestingu, – atleisk mums mūsų 
nuodėmes ir kaltes, suklydimus ir nusižengimus. Neįskaityk visos savo 
tarnų ir tarnaičių kaltės, tačiau išskaistink mus savosios tiesos tyrumu ir 
nukreipk mūsų žingsnius, idant mes vaikščiotume širdies šventume ir 
darytume tai, kas gražu ir kilnu tavo akyse, ir tų, kurie mus valdo.  
 O taip, Valdove, mūsų labui taikingai parodyk mums savo Veido šviesą, 

idant pridengtumei mus savo galingu delnu, apsaugotumei nuo bet kokio suklydimo savo aukštai 
ištiesta ranka ir išgelbėtumei mus nuo tų, kurie be priežasties mūsų nekenčia. Duok santarvę bei 
taiką mums ir visiems, gyvenantiems žemėje, kaip esi davęs mūsų tėvams, šventai 
besišaukusiems tavęs su pasitikėjimu ir tiesa, idant taptume paklusnūs visagaliam ir prakilniam 
tavo Vardui, taip pat tiems, kurie valdo mus bei vadovauja mums šioje žemėje. 
 Tu, Valdove, savo didžia ir neapsakoma galybe suteikei jiems karališką valdžią, kad mes, 
žinodami jiems tavo duotąją šlovę ir garbę, jiems paklustume, visiškai nesipriešindami tavajai 
valiai; duok jiems, o Viešpatie, sveikatos, taikos, santarvės ir tvirtumo, idant nepiktnaudžiaudami 
naudotųsi tavo jiems duota aukščiausia valdžia.  
 Tu, Dangaus Valdove ir amžių Karaliau, suteiki žmonių sūnums šlovę, garbę ir valdžią 
tam, kas yra ant žemės. Tu, o Viešpatie, nukreipk jų sprendimus į tai, kas tavo akyse yra gražu ir 
miela, idant taikiai, švelniai ir dievobaimingai naudodamiesi tavo jiems duota valdžia sulauktų 
tavo palankumo.  
 O, Vieninteli, pajėgus padaryti visa tai, taip pat ir tai, kas mums yra pernelyg gera! Tau 
dėkojame per Vyriausiąjį Kunigą ir mūsų sielų globėją Jėzų Kristų, per kurį tau šlovė ir didybė – 
ir dabar, ir iš kartos į kartą, ir per amžių amžius! Amen. 
        Šv. Klemensas Romietis, I a.

Te	mums	padeda	Viešpats,	
dangaus	ir	žemės	kūrėjas.																																																skaitiniai		knygelėje	8	psl.	
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“Ateities	fondas”	-		$	330,329		

DĖKUI		JUMS…

“Kai	būnam	dosnūs,	duodi	mums	gausiai”	
	 	 	 Šv.Pranciškaus	malda	

Savaitinė	rinkliava	spalio	9	d.			
Parapijai	(42	vokel.)	-	$	1,835	

Be	vokelių	-		$	95.60	
Per	bankus	-	$	1,620	
eTransfer	-	$	200	

DĖKUI	remiantiems	parapijos	veiklą…

ŠV.	MIŠIOS		spalio	17	-	23			
PIRMADIENIS	 (spalio	 17):	 7	 v.v.	 †Rožę	
Kuliešienę	 (I.Kavanagh);	 †Juozą	 Morkūną	
(A.Morkūnas);	
ANTRADIENIS	 (spalio	 18):	 7	 v.v.	 už	 gyvus	 ir	
m i rus ius	 geradar ius ;	 †Romą	 Tumpą	
(L.Tumpa);	
TREČIADIENIS	(spalio	19):		10	v.r.	“Labdaroje”
†Zuzaną	 Stravinskienę	 (V.Gaputis);	 7	 v.v.	
†Eugenijų	Čuplinską	(šeima);		
KETVIRTADIENIS	 (spalio	 20):	 7	 v.v.	 †Zuzaną	
Stravinskienę	 (I.Poškus);	 †Margaret	 Seotsen										
(2	m.)	(R.Bukšaitis);	
PENKTADIENIS	 (spalio	 21):	 7	 v.v.	 †Balį	 ir	
Klementiną	Poškus	(testamentu);	
ŠEŠTADIENIS	 (spalio	 22):	 9	 v.r.	 †Vidą	
Tijūnelienę	 (Prakapų	 šeima);	 5	 v.v.	 “Vilnius	
Manor”	specialia	intencija	(R.Bačianskienė);	
SEKMADIENIS	 (spalio	 23):	 9	 v.r.	 †Richard	
Jaseliūną	 (Jaglowitz	 šeima);	11	v.r.	už	gyvus	 ir	
mirusius	 parapijiečius;	 †kun.	 Kazimierą	
Kaknevičių	 (šeima);	 †Joną	 ir	 Jadzę	 Stanaičius	
(I.Stanaitis);	 †Juozą	 ir	 Albiną	 Kriaučiūnus	
(O.Balsienė	 su	 šeima);	 †Zuzaną	 Stravinskienę	
(S.L.Kanes);	 †Daną	Kairys	 (O.Stončius);	 †Ireną	
ir	 Henriką	 Matušaičius	 (R.J.Balaišiai);	 už	
Giendrienių	 ir	 Laurinavičių	 šeimos	 mirusius	
narius	 (L.D.Laurinavičiai);	 prašant	 Viešpaties	
palaimos	Leonor	Dytoc	(O.Torres).	

	Šv.	Mišiose	gieda:	
9	v.r.	-Ted	Chornomaz	
11	v.r.	-	Zita	Nausėdienė	

vargonininkė		Ilona	Beres

	 	Pirmos	komunijos	registracija	ŠIANDIEN,	spalio	16	d.,	
10	v.r.	parapijos	posėdžių	kambaryje.		

Registracijos	anketas	gausite	registracijos	metu.	
Pirmos	komunijos	pamokos	prasidės	 	spalio	30	d.,	10	v.r.		
parapijos	posėdžių	kambaryje.				

	 	 Sutvirtinimo	 sakramento	 registracija	 ir	 pamokos	
prasidės	spalio	23	d.,	10	v.r.	parapijos	posėdžių	kambaryje.	
							Registracijos	anketas	gausite	registracijos	metu.	

DĖKUI	mokytojams…

 ŠIANDIEN, 4 v.p.p.  Prisikėlimo parapijos salėje, 
kviečiame į “Poezijos ir Muzikos” popietę,  

švenčiant poeto Henriko Nagio 100-ųjų metų jubiliejų. 
Toronto KLB valdyba

   Prisikėlimo parapijos “Labdaros sekcija” KVIEČIA 
prisijungti prie NEGENDAMO MAISTO vajaus padėti 
apylinkės stokojantiems.     
  NEGENDANTĮ maistą galite atnešti bet kada ir įdėti į dėžę, 
padėtą prie parapijos durų.   
 DĖKOJAME  visiems prisidedantiems.

Parapija ieško šeimininkių, kurios  galėtų sekmadieniais 
gaminti lietuvišką maistą mūsų parapijiečiams.  

Teirautis parapijos raštinėje – 416-533-0621.

2023	metais	švęsime	parapijos	70	metų	jubiliejų.																					
Jei	dar	neužpildėte	anketos	–	“Kaip	norėtumėt	paminėti?“	–	

labai	prašome	tai	padaryti.	Anketas	rasite	parapijos	
raštinėje	arba	bažnyčios	prieangyje.

	 Dėkojame	visiems	-		vaikams,	jaunimui	ir	suaugusiems,	
dalyvavusiems	rašant	ir	kuriant	gražius,	širdžiai	mielus,		

Padėkos	dienos,	sveikinimo	atvirukus		
mūsų	draugams	,,Labdaros’’	slaugos	namuose.	

	 Savo	meile,	gerumu	ir	dosnumu	per	Padėkos	
	dienos	šventę	atnešėte	šilumą	ir	artumą	tiems,		

kuriems	to	labiausiai	reikia.	
	 	 	 	 DĖKUI…

   Po ilgos pertraukos, Kanados lietuvių muziejus-
archyvas vėl atidaro duris lankytojams.   Kviečiame 
aplankyti parodą, kurioje švenčiame Kanados Lietuvių 

Fondo 60-metį ir Kanados Lietuvių Bendruomenės 70-metį. 
Abiejų organizacijų tikslas - remti lietuvybės išlaikymą Kanadoje.  
Dėka steigėjų, veikėjų, aukotojų ir talkininkų šis tikslas aktualus iki 
šiandienos ir abiejų organizacijų darbas tęsiamas toliau.

  Paroda veiks spalio 30 d. – lapkričio 20 d., kasdien   
11 v.r. – 4 v.p.p. (išskyrus šeštadieniais). Info: klma@klb.org

mailto:klma@klb.org


Trečiadienio katechezė. Tegu mus veda giliausi 
troškimai, ne akimirkos norai 

  Spalio 12 dienos bendrojoje audiencijoje popiežius 
Pranciškus pratęsė audiencijų ciklą apie dvasinę įžvalgą ir 
aptarė dar vieną, po katechezių apie maldą ir savęs 
pažinimą, esminį jos elementą: troškimą. Dvasinė įžvalga 
yra ieškojimo forma, o ieškome to, ko mums trūksta, bet 
apie tai kažkokiu būdu žinome. 
  Kokio pobūdžio šis žinojimas? Dvasiniai mokytojai jį vadina troškimu, 
kuris galiausiai yra niekaip neišsipildančios pilnatvės troškimas: tai 
Dievo buvimo mumyse ženklas. Troškimas nėra akimirkos užgaida. 
Popiežius priminė, kad žodis „troškimas“ italų kalba yra kilęs iš labai 
gražaus lotyniško žodžio de-sidus, kuris paraidžiui reiškia „žvaigždės 
trūkumas“. Galima pasakyti, kad tai gyvenime susiorientuoti padedančio 
ataskaitos taško trūkumas, keliantis kančios, stokos pojūtį ir tuo pat metu 
įtampą, siekiant trūkstamo gėrio. Troškimas yra tarsi kompasas, kuris 
padeda suprasti kur esu ir kur einu, o galbūt stoviu. Žmogus be troškimų 
yra sustingęs, galbūt susirgęs, bemirštantis. Tačiau kaip atpažinti 
troškimą? 
  Nuoširdus ir gilus troškimas giliai paliečia mūsų būties stygas ir 
neužgęsta susidūrus su sunkumais ar nesėkmėmis. Tai panašu į troškulį: 
jei nerandame vandens, nepasiduodame, priešingai, vis labiau apie jį 
galvojame, jo ieškome ir darome viską, kad numalšintume troškulį. 
Kliūtys ir nesėkmės neužgniaužia troškimo, priešingai, jį dar labiau 
sustiprina. 
  Skirtingai nuo akimirkos noro ar emocijos, troškimas yra ilgalaikis ir 
reikalauja konkretumo. Pavyzdžiui, jei jaunuolis nori tapti gydytoju, jam 
teks studijuoti ir dirbti keletą savo gyvenimo metų. 
Dėl to, jis turės nustatyti ribas, pasakyti „ne“ kitoms studijų programoms, 
taip pat galimoms pramogoms ir išsiblaškymui, ypač intensyviausiais 
studijų laikotarpiais. Tačiau troškimas suteikti savo gyvenimui kryptį ir 
pasiekti tikslą leidžia įveikti šiuos sunkumus. Kaip yra kažkas pasakęs: 
„svarbiau nei buvimas geru yra troškimas būti tokiu“. 
  Stebina tai, kad Jėzus, prieš padarydamas stebuklą, dažnai paklausia 
žmogaus apie tai, ko jis trokšta. Kartais šis klausimas atrodo visai 
netinkamas. Pavyzdžiui, paralyžiuotajam prie Betzedos vartų. Jis ten 
gulėjo jau 38 metus ir niekaip negalėdavo pasiekti gydančio vandens.  O 
Jėzus jo klausia: „Ar nori būti išgydytas?“ (Jn 5, 6). 
  Tačiau suparalyžiuotojo atsakymas į paviršių iškėlė kelis dalykus ir ne 
vien apie jį. Jėzaus klausimas buvo tam, kad padėtų įgyti aiškumo savo 
širdyje ir pasirengti kokybiškam pokyčiui: nebegalvoti apie save ir apie 
savo gyvenimą kaip kitų nešiojamą suparalyžiuotąjį. Tačiau vyras ant 
gulto neatrodo labai užtikrintas. Bendravimas su Viešpačiu padeda 
suprasti, ko iš tiesų norime savo gyvenime. Atrodo, kad suparalyžiuotasis 
žmogus yra iš tų, kurie tai nori, tai nebenori, kuriam troškimas tapo tarsi 
iliuzija ir jis nieko nebedaro, kad jį išpildytų, tik skundžiasi. Turime būti 
labai atsargūs su skundais, perspėjo popiežius: jie nesunkiai apnuodija 
sielą ir sumažina troškimą žengti žingsnį, trukdo troškimui augti. 
  Dažnai skirtumas tarp sėkmingo, nuoseklaus ir ilgalaikio projekto ir 
tūkstančių norų bei gerų ketinimų, kuriais, kaip sakoma, „pragaras 
grįstas“, yra nulemtas būtent troškimo. Mūsų epocha, rodos, yra palanki 
kuo didesnei pasirinkimo laisvei, bet tuo pat metu ji atrofuoja troškimą, 
nes jį susiaurina iki akimirkos noro, kuris pasotinamas taip pat per 
akimirką, o po akimirkos atgimsta vėl iš naujo. Nenutrūkstantis naršymas 
išmaniajame telefone to pavyzdys. Mus bombarduojantys tūkstančiai 
pasiūlymų, projektų ir galimybių gali nesunkiai išblaškyti ir neleisti 
ramiai įvertinti tai, ko iš tiesų norime.  
  Daug žmonių kenčia, nes nežino, ko nori iš savo gyvenimo: jie niekada 
neįsisąmonino savo giliausių troškimų. Kyla rizika egzistenciją praleisti 
išbandant įvairiausius dalykus, tačiau niekada nieko nepasiekiant, ir 
iššvaistant brangias galimybes. Todėl tam tikri pokyčiai, nors mintyse 
pageidaujami, niekada neįgyvendinami net atsiradus galimybei. 
  Ką atsakytume, jei šiandien Viešpats mums užduotų tokį pat klausimą, 
kaip Jericho aklajam: „Ko nori, kad tau padaryčiau?“ (Mk 10, 51)? Galbūt 
galėtume paprašyti padėti pažinti gilų Jo troškimą, kurį pats Dievas įdėjo 
į mūsų širdis, kitus didžiausius gyvenimo troškimus. Ir suteikti mums 
jėgų juos auginti ir įgyvendinti. Tai didžiulė malonė, visų kitų malonių 
pagrindas: leisti Viešpačiui, kaip Evangelijoje, padaryti stebuklus dėl 
mūsų. Nes Jis taip pat labai trokšta, kad taptume Jo gyvenimo pilnatvės 
dalininkais. (RK / Vatican News)

	 Lapkričio	 1	 d.,	 prisiminsime	 savo	
artimuosius,	peržengusius	Amžinybės	slenkstį.	
Ko	 gero,	 retas	 kuris	 neaplankys	 savo	 artimųjų	
kapų,	ar	neprisimins	jų	savo	maldoje.	Ir	šiomis	
dienomis,	 kai	 prisiliečiame	 prie	 Amžinybės,	
Evangelija	mums	dovanoja	viltį.	 Jėzus	amžinai	
kalba	apie	Dievo	meilę,	apie	mūsų	Prisikėlimą,	
apie	 Tėvo	 dovaną	 –	 Amžinąjį	 Gyvenimą.	
Šiandien,	 atnaujiname	 savo	 atmintį	 ir	 sielą	
prisiminimais	 apie	 savo	 artimuosius,	 išėjusius	
Amžinybėn.	
	 Esame	 kviečiami	 atnaujinti	 taip	 pat	
tikėjimą.	 Juk	 kiekvienas	 turėsime	 peržengti	
Amžinybės	 slenkstį.	 Jei	 priimame	 dangiškojo	
Tėvo	dovaną,	tikime	Jo	Sūnų	–	turime	Amžinąjį	
Gyvenimą.	 Tuomet	 mirtis	 tampa	 ne	 baisi,	
gąsdinanti,	 bet	 kaip	 šv.	 Pranciškus	 sako	 -	
vadinkime	 ją	 „sese“,	 nes	 mirtimi	 nesibaigia	
žmogaus	gyvenimas	-	tik	laikinai	pasislepia.	

				kun.	Saulius	Tomošaitis						Bernardinai.lt	
Kviečiame	visus	įsijungti		į	lapkričio	1	d.	-		
Visų	Šventųjų	dienos	Šv.Mišias,	kuriose	
prisiminsime	pas	Viešpatį	iškeliavusius	

parapijiečius	2021-2022	metais,		
savo	mirusius	artimuosius.	

Atraskime	laiko,	susiburkime	
maldoje,	giedodami	giesmę	
kartu	su	“Volungės”	moterų	

ansambliu,	uždegdami	
žvakutę		už	savo	išlydėtą	

amžinybėn	artimą…	

2020-2022		
Mirusiųjų	minėjimas		

Prisikėlimo	parapijos	bažnyčioje		
lapkričio	6	d.,	4	v.p.p.		

		Kviečiame	visus		dalyvauti		minėjime		
ir		prisiminti,	pandemijos	metu,	mirusius	
mūsų	parapijiečius.		Programoje	“Volungės”	

choras	atliks	A.Stankevičiaus	
kūrinį	“REQUIEM”.		

				Po	minėjimo	bus	vaišės.	
Kviečiame….

   Pagalba Ukrainai  
  "Išgirdus pranešimus apie karą Ukrainoje ir 
milijonus ukrainiečių, kurie buvo priversti bėgti iš 
savo tėvynės, daugelis klausė, kuo galėtų padėti. 
Daugiau nei 80 000 ukrainiečių jau atvyko į 
Kanadą pagal specialią Kanados imigracijos 
tarnybos sukurtą vizų programą. Tikimasi, kad 
per ateinančius mėnesius atvyks dar 500 tūkst. 
Daugelis atvyksta į Torontą ir neturi šeimos čia, 
Kanadoje, kad jiems padėtų. Tarp jų yra 
pažeidžiamų prekybos žmonėmis, ypač senjorų, 
vienišų moterų ir su vaikais. Nedelsiant reikia 
priimti kai kurias atvykusias šeimas nuo vieno iki 
6 mėnesių. Jei norėtumėte daugiau sužinoti apie 
ukrainiečių šeimos priėmimą, žr. toliau pateiktą 
svetainės nuorodą, kurioje galite sužinoti daugiau 
apie priėmimo programą: Archdiocese of Toronto 
- Ukrainian Crisis (archtoronto.org)"

https://www.archtoronto.org/en/offices-and-ministries/social-justice--outreach/office-for-refugees-orat/home/ukrainian-crisis/
https://www.archtoronto.org/en/offices-and-ministries/social-justice--outreach/office-for-refugees-orat/home/ukrainian-crisis/
https://www.archtoronto.org/en/offices-and-ministries/social-justice--outreach/office-for-refugees-orat/home/ukrainian-crisis/


Parapija	nėra	atsakinga	už	užsakytas	reklamas	ar	skelbimus

Lina	Kuliavas	-	Sales	Representative	
Royal	LePage	Real	Estate	Services	Ltd.,	

Brokerage	
bus	416-762-8255;		cell	416-616-1600	

lina@kuliavas.com

DĖKOJAME	už	Jūsų	aukas.		Jūs	galite	aukoti:	
vokeliuose;	

eTransfer	(naudojant	resparish@prisikelimas.ca;		
Q:	What	is	the		name	of	the	parish?		

A:	Resurrection;		nurodant	kam	skiriama	auka)		
arba	parapijos	svetainėje	www.prisikelimas.ca/lt/give.	

Taip	pat	aukojant	per	bankus	RCU	ir	Parama,	pasirenkant	
Direct	deposit.			

Rašant	čekius:	Resurrection	Parish,	pasirenkant	kam	
aukojate	MEMO:	auka	parapijai	ar	Mišioms.	

		Čekius	rašant:	Franciscan	Fathers,	pasirenkant	kam	
aukojate	MEMO	rašant:	Ateities	fondui,	vienuolynui,	
remontams,	Alkaniems,	Sielovadai,	stovyklai	“Kretinga”,	

Onkologijos	centrui	Klaipėdoje.

Affiliated Insurance Management 
Namų, automobilių ir verslo draudimas 

 
• Prieinamos kainos 
• Profesinė patirtis 

• Asmeninis aptarnavimas 
• Lietuvių bendruomenės rėmėjai 

 

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai 
 

Kreiptis: 
Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca 
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca 

905.845.4201 
          www.affiliatedinsurance.ca

Raštinės	darbo	laikas:	
I	-	V		9:00	v.r.	-	4:00	v.v.	

Tel.:	(416)	533	0621	
Fax.:	(416)	533	7247	

Web:		www.prisikelimas.ca	
Email:	resparish@prisikelimas.ca		

Prisikėlimo	parapija		
1	Resurrection	Rd.,	Toronto,	ON.	M9A5G1

Klebonas:		br.kun.	Jonas	Šileika,	OFM	

		Vikarai:	br.kun.	Aurelijus	Kazimieras	Kasparavičius,	OFM	
		Ekonomas:	br.kun.	Raimundas	Bukauskas,	OFM	

					Dirbantys	Kunigai:	T.	Augustinas	Simanavičius,	OFM	
		Prel.	Edmundas	Putrimas	 																																																																													

Diakonas:	Dr.	Kazimieras	Ambrozaitis			
Parapijos	raštinės	administratorė:	Gitana	Jūdvytytė

sutton group-admiral  realty inc., Brokerage 416.236.6000
Tel. tiesiogiai: 416.568.1604

Padësiu greitai ir gerai parduoti ar nupirkti namà ar butà.
JURGIS KULIE–IUSMielai ir sà˛iningai patarnausiu
Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative

     kuleza@sympatico.ca

http://www.affiliatedinsurance.ca
http://www.prisikelimas.ca/lt/give
http://www.prisikelimas.ca
mailto:resparish@prisikelimas.ca

